
24bb008616

Vaststelling van het bestemmingsplan Nelson Mandelapark

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 24 september 2024
(raadsvoorstel nr. 24bb006406/24bo007282);

gelet op de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening;

besluit:

1. De zienswijzen 2.1, 3.1, 4.1, 5.2, 6.1, 6.3 en 6.6 gegrond te verklaren;
2. De zienswijzen 2.3, 3.3, 5.1, 5.3, 5.4 en 6.5 ongegrond te verklaren;
3. De zienswijzen 1.1, 1.2, 1.3,2.2,2.4 3.2, 3.4, 3.5, 4.2, 4.3, 5.5, 6.2 en 6.4 voor kennisgeving

aan te nemen;
4. Het bestemmingsplan 'Nelson Mandelapark', NL.IMRO.0599.BP2237Mandelapark-on01

met bijbehorende ondergrond BGT 13056400 in elektronische en papieren vorm vast te
stellen, conform het voorstel van burgemeester en wethouders;

5. Geen exploitatieplan ex artikel 6.12 Wet ruimtelijke ordening vast te stellen;
6. De passage in het bestemmingsplan luidend 'Urban sports: Aan de zijde van de metrolijn

bevinden zich de urban sports. Een belangrijk onderdeel van het park zijn de
afwisselende rondjes die kunnen worden gewandeld, gejogd en hardgelopen: een rondje
van 700 meter en een rondje van 1.000 meter. Ook biedt het park veel sport- en
speelvoorzieningen voor de jongeren op Zuid en nabijgelegen scholen. De focus ligt op
uitdagende en robuuste sporten: zogenaamde urban sports zoals bootcamp,
skateboarden, voetbal en basketbal. De precieze invulling wordt in overleg met
omwonenden bepaald.'
te wijzigen in:
'Urban sports: Aan de zijde van de metrolijn bevinden zich de urban sports. Een belangrijk
onderdeel van het park zijn de afwisselende rondjes die kunnen worden gewandeld,
gejogd en hardgelopen: een rondje van 700 meter en een rondje van 1.000 meter. Ook
biedt het park veel sport en speelvoorzieningen voor de jongeren op Zuid en
nabijgelegen scholen. De focus ligt op uitdagende en robuuste sporten: zogenaamde
urban sports zoals bootcamp, skateboarden voetbal en basketbal. De precieze invulling
wordt in overleg met omwonenden en de Urban Sports community bepaald.'

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 28 november 2024.

I.C.M. Broeders

ti

.2- Gemeenteraad
,- van Rotterdam
+4"

raadsvergadering van:

raadsstuk 24bb008616

28 november 2024

paginal




